
SERVIÇO A U T Ô N O M O  DE Á G U A  E ESGOTO 
A U T A R Q U IA  M U N IC IP A L  LEI 0 2 8 /8 9  

B A N A B U IU /C E  
CGC 6 3 .3 8 6 .4 9 4 /0 0 0 1 -0 4  For»e(88) 3 4 2 6 -1 2 3 3  

R ua: F ra n c is c o  C a ltx to , 4 5 8 , C e n tro  -  B a n a b u iú -C E

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.04.03.01-PP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -  AVISO DE 
PREGÃO PRESENCIAL Nü 2018.04.03.01-PP. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos interessados que. no dia 19 de abril de 2018, 
às 09:00 horas na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, n° 435 - 
Bairro Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com as propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE, FOLHA 
DE PAGAMENTO, PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO DESTINADOS AO SERVIÇO 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 
07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às I3h. Banabuiú/CE. 05 de 
abril de 2018. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro Oficial do Município



B A N A B U IU  CEAR 
(88} 3426.1233

SERVIÇO A U T Ô N O M O  DE Á G U A  E E S G O T O  V 
A U T A R Q U I A  M U N IC IP A L  LEI 028/89 

B A N A B U IU / C E  
CGC 63.386.494/0001-04 Fone(S8) 3426-1233 

Rua: Francisco Caltxto, 458, Centro — Banabuiu-CE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE LICITAÇÃO do processo PREGÃO 
PRESENCIAL N° 2018.04.03.01-PP. foi publicado através de afixação na Portaria desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 05 de abril de 2018.

Banabuiú/CE. 05 de abril de 2018.







-------------------------------------------------------------------  N :
Ceará . 09 de Abril de 2018 • Diário 01 icial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII | N° 1918 /  $

GABINETE 1)0 PREFEITC 
PORTARIA N" 065/GAB/201

NOMEIA OS MEMBROS 
MUNICIPAL DF. TURISMO DO 
CHAVAL. ESTADO DO CEARÁ.

Publicado por:
Celesio Pereira Evangelista de Alencar 

Código Identificador:FI 3BD4E0

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABÜIÚ

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO F. GESTÃO PÚBLICA 
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO?___________
PREGÃO PRESENCI AL N" 2018.04.03.01-PP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABÜIÚ -  AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N"
2018.04.03.01-PP. O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú/CE 
torna público para conhecimento dos interessados que. no dia 19 de 
abril de 2018, às 09:00 horas na Sede da Comissão de Licitações 
localizada na A v. Queiroz Pessoa, n° 435 - Bairro Centro. 
Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com as propostas de preços e documentos de 
habilitação para o objeto CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO I)E 
SISTEMAS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE, 
FOLHA DE PAGAMENTO, PATRIMÔNIO E 
ALMOXARIFADO DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO 
DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ-CE. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, de 
segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h. e das 13h30min às I7h. e 
na sexta-feira das 08 às 13h.

Banabuiú/CE, 05 de abril de 2018.

LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES
Pregoeiro Oficial do Município

Publicado por:
Murielly Maia Nobre 

Código Identificador: I490A303

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVAL

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 064/GAB/20I8.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA 
SEM REMUNERAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO. 
OCUPANTE DE CARGO EFETIVO. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAVAL, ESTADO DO 
CEARA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, e,
RESOLVE:
Art. Io - Conceder liccnça sem remuneração ao servidor o Sr. 
JEFFERSON SANTOS OLIVEIRA, admitido na forma do inciso II 
artigo 37 da Constituição Federal e Nomeado cm caráter efetivo ao 
cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, através do Edital n°00l/2012 
de 08/08/2013, pelo período de 02/04/2018 á 3 1 / 12/2019.
Art.2o - A presente Portaria entrará cm vigor na data de sua 
publicação.

Cumpra-se e publique.

Gabinete do Prefeito Municipal de Chaval. Estado do Ceará, em 02 de 
Abril de 2018.

SEBASTIÃO SOTERO VERAS
Prefeito Municipal de Chaval

Publicado por:
Iracélia Sotero Telles 

Código Identificador:2476CDCB

O PREFEITO MUNICIPAL DE CHAVAL, ESTADO DO 
CEARA. no uso das atribuições que lhe confere o art. 53. inc. V da 
Lei Orgânica do Município e conforme estabelecido na Lei Municipal 
n"339/20l7 de 07 de Novembro de 2017.
RESOLVE:
Art. 1" - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de 
Turismo do Município de Chaval. Estado do Ceará, de acordo com a 
legislação municipal vigente:

F.NTÎDARF. MF.M BROS

Presidente XNTONIO MARCONDES OI IVM R X OI 
CARXALHÇ)

Vice - Presidente JURANICE SANTOS O LIVEIRA

Representantes dos órgáos diretamente 
relacionados ;m Turismo:

TITULAR ANTONIO MARCONDES 
O LIVEIRA  DE CARVALHO  
SUPLENTE: FABIANO COSTA 0 \ SILVA

Representantes do* ôrÿ.ins diretamente 
relacionados .1 Coluna.

T ITULAR HÉLIO  COSTA PASSOS 
SUPLENTE: TATIANA MARIA DOS SANTt>S

Représentâmes dos rtrgjns diretamente 
relacionados an Meiu Ambiente.

TITULAR: JURA N ICE SANTOS O LIVEIRA  
SUPLENTE: JONAS VERAS PEREIRA

Representantes dus iirudns diretamente 
relacionado* à Agricultura:

TITULAR: DJA1.MA M AGALHÃES CARNEIRO  
SUPLENTE FRANCISCO MERISLANDIO  
R IBEIRO  PAIVA

Represem antes das entidades representativas do 
comércio.

TITULAR: FELIT ITA  DA S ILVA  SOUZA 
SUPLENTE GENTLSON DE ALM EIDA RIOS

Représentantes das entidades representativas tios 
meios dc hospedagem.

TITULAR FRANCISCO ED1MTLSON 
CORDEIRO
SUPLENTE ROSANA FERREIRA  
NASCIMENTO

Represem ames das entidades representativas de 
bares ou restaurantes;

TITULAR: JO SE HERM ES DA SILVA  MOTA 
SUPLENTE: DIANA ALVES GALVÁO

Representantes das entidades representativa das 
aeéncias de turismo:

TITULAR: ANTONIO MARCOS TELES  
SUPLENTE: JAILSON DOS SANTOS 
CARVALHO

Representantes das entidades representante da 
colônia dos pescadores:

TITULAR. EZEQUTAS PF.RFIR X DOS SANTOS 
SUPLENTE: FRANCISCA LOPES DA SIl.VA  
SOUZA

Representantes das entidades representante tio setor 
de transporte;

T ITULAR LEONILDO PEREIRA  GOMES 
SUPLENTE: FRANCISCO DAS CHAGAS DF 
FREITAS ROCHA

Represcmantc dc lurismiilngo TITUL AR ANTONIO DA S ILVA  BRITO  
SUPLENTE: RENELDA DE MORAIS

Art.2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Cumpra-se e publique.

Gabinete <Jo Prefeito Municipal de Chaval, Estado do Ceará, em 05 dc 
Abril de 2018.

SEBASTIÃO SOTERO VERAS
Prefeito Municipal de Chaval

Publicado por:
Iracélia Sotero Telles 

Código Identifícador:4AB0410B

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N" 066/2018, DE 04 DE ABRIL I)F. 2018

Designa servidor para o exercício da função de 
Técnico de Meio Ambiente, na forma que indica e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e, 
CONSIDERANDO a Resolução n° 01/2016 COEMA, de 04 de 
fevereiro dc 2016;
CONSIDERANDO a necessidade de um profissional técnico 
coneursado dc nível superior para as elaborações complementares 
multidisciplinares da SEMMAM.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 3

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

